Решения

Совета Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

от 10.04.2020 г. (Протокол № 96)

Повестка дня:

1. Внесение изменений в реестр членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей».

2. Об участии в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

1. По первому вопросу: Внесение изменений в реестр членов Союза «Профессиональный альянс

инженеров-изыскателей».

Формулировка решения, поставленного на голосование:
1. в связи с подачей заявления об отказе от права выполнять инженерные изыскания для подготовки

проектной документации, строительства и реконструкции особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов внести в реестр членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

сведения о наличии у члена Союза – Общества с ограниченной ответственностью «Проектдорпром» (ООО

«Проектдорпром»), ИНН 3525290739, права выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной

документации, строительства и реконструкции объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» Зайнуллиной

В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза указанных выше изменений в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Проектдорпром» (ООО «Проектдорпром»), ИНН 3525290739, в

установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке, а

также направление соответствующего уведомления в Национальное объединение изыскателей и

проектировщиков.

В результате голосования: «За» - 6 (шесть); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение:

1. в связи с подачей заявления об отказе от права выполнять инженерные изыскания для подготовки

проектной документации, строительства и реконструкции особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов внести в реестр членов Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей»

сведения о наличии у члена Союза – Общества с ограниченной ответственностью «Проектдорпром» (ООО

«Проектдорпром»), ИНН 3525290739, права выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной

документации, строительства и реконструкции объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий;

2. поручить Директору Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» Зайнуллиной

В.М. обеспечить внесение в реестр членов Союза указанных выше изменений в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Проектдорпром» (ООО «Проектдорпром»), ИНН 3525290739, в

установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Союза порядке, а

также направление соответствующего уведомления в Национальное объединение изыскателей и

проектировщиков.

- Единогласно.

2. По второму вопросу: Об участии в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации.

Формулировка решения, поставленного на голосование:

1. принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (в том числе с использованием

режима видеоконференцсвязи);

2. избрать делегатом от Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» для участия в

VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, Лапидуса Азария Абрамовича с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня.

В результате голосования: «За» - 6 (шесть); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение:

2

1. принять участие в VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (в том числе с использованием

режима видеоконференцсвязи);

2. избрать делегатом от Союза «Профессиональный альянс инженеров-изыскателей» для участия в

VIII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих

инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, Лапидуса Азария Абрамовича с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня.

- Единогласно.